BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC TIN HỌC HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /THH-VP Hà Nội, ngày       tháng    năm
V/v đẩy mạnh triển khai cài đặt Bluezone

tại cấp xã

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại

các cuộc họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19 và công

văn số 2841/BTTTT-THH ngày 01/8/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông,

đến nay UBND cũng như Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố đã

có nhiều văn bản đề nghị các Sở, ban, ngành, quận, huyện, đoàn thể, doanh

nghiệp trên địa bàn quyết liệt triển khai thực hiện tuyên truyền cài đặt ứng dụng

Bluezone. Tính đến ngày 12/8/2020, trên cả nước đã có hơn 16 triệu lượt cài đặt

ứng dụng Bluezone, tương đương gần 19% dân số trưởng thành. Tuy nhiên con

số này vẫn còn rất thấp so với mục tiêu đặt ra là khoảng 60% dân số trưởng

thành (50 triệu người) vào ngày 20/8.

Để đẩy mạnh hơn nữa việc triển khai cài đặt Bluezone tới từng cấp cơ sở,

theo ý kiến chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông, Cục Tin học

hóa trân trọng đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông tham mưu với UBND

tỉnh/thành phố có văn bản gửi đích danh Chủ tịch UBND xã, phường yêu cầu

triển khai quyết liệt trên địa bàn theo phương châm đi từng ngõ, gõ từng nhà để

đề nghị, hướng dẫn người dân cài đặt Bluezone.

Ngoài ra, theo kinh nghiệm của 1 số tỉnh, kính đề nghị Sở Thông tin và

Truyền thông tham mưu cho Chủ tịch UBND và Ban chỉ đạo phòng chống

Covid-19 của tỉnh/thành phố chỉ đạo các đơn vị chức năng trên địa bàn yêu cầu

tất cả các đối tượng thuộc diện phải cách ly (tập trung hay tại nhà) và những đối

tượng thuộc diện phải xét nghiệm Covid-19 trên địa bàn cài đặt Bluezone trên

địa thoại của mình.

Cục Tin học hoá trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan../.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- PCT Đỗ Công Anh;

- Lưu: VT, VP.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Đường

		2020-08-13T10:29:05+0700
	Nguyễn Trọng Đường

		2020-08-13T10:29:55+0700
	Nguyễn Trọng Đường

		2020-08-13T10:53:25+0700

		2020-08-13T10:53:25+0700

		2020-08-13T10:53:25+0700

		2020-08-13T10:53:25+0700

		2020-08-13T10:53:25+0700